
    
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ  
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ») 

 
ПРИКАЗ 

29 октября 2024                                                № 93 -од 
с. Ахмат-Юрт 

 

 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики» № 834-п от 29.08.2024 «О проведении Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Чеченской 
Республике», приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района 
Чеченской Республики» от 16.09.2024 № 64-од, в целях выявления 
творческих способностей обучающихся, развития интереса к научной 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 
детей был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников. 

Олимпиада проводилась по 14 предметам: информатика, физическая 
культура, русский язык, литература, чеченский язык, чеченская 
литература, история, обществознание, математика, физика, биология, 
химия, география, английский язык. Результаты школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и 



классу внесены школьным жюри в протоколы, отправлены в отдел 
муниципального образования Курчалоевского района для формирования 
общего протокола. На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений 
проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 

5. Заместителю директора по НМР Дугаевой З.Г.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с 
одаренными детьми, подготовку и проведение этапов предметных 
олимпиад 2023/24 учебного года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: З.С.Садулаева   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по НМР  З.Г.Дугаева    29.10.2024 
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 



Приложение 1 
к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№ 1 им. А-Х. Кадырова» 

от 13.10.2023 № 152 

Список 
победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров предметных 
олимпиад 

Ф. И. О. учителя 

Литература 

5б призер Каимова Зайнап Адамовна  Алханова Х.С-Х. 

5а победитель Титиев Усман Зайнулович Алханова Х.С-Х. 

6б победитель Садулаева Селихат Исламовна  Дедиева М.М. 

6б победитель Усмаева Зулай Ширвановна  Дедиева М.М. 

6б призер Ушаева Ясмина Зауровна Дедиева М.М. 

7в победитель Бертханова Софият    Бай-алиевна Исрапиева Р.М. 

8г Победитель Джамалуева Ясмина Рамзановна Исрапиева Р.М. 

8в Призер Цакаева Элима Руслановна Кехурсаева С.В. 

8а Призер Каимова Марьям Ибрагимовна Кехурсаева С.В. 

8а Победитель Ирасханова Марха Мурадовна Кехурсаева С.В. 

11а Победитель Геримсултанова Раяна Абубакаровна Мускаева М.А. 

Призер Атаева Ясмина Сираждиевна Мускаева М.А. 

Английский язык 

7б Победитель Делимханова Хадижат Саламбековна Дагаев М-Э.Д. 

8г Призер Нурбиева Фердоус  Билаловна Дагаев М-Э.Д. 

11а Победитель Адалаева Хадижа Саламуевна Болатмурзаева Т.А. 

11а Победитель Баймурадова Зухра Турпал-Алиевна Болатмурзаева Т.А. 

11а Победитель Усманова Банати Закриевна Болатмурзаева Т.А. 

Обществознание 

8а Победитель Ирасханова Марха Мурадовна Абдулкаримов У.Х. 

8а Призер Эдилова Ирсана Ризвановна Абдулкаримов У.Х. 

8а Победитель Гакаев Рамзан  Арсланович Абдулкаримов У.Х. 

9б Призер МулаеваЯсмина Саид-Магомедовна Абдулкаримов У.Х. 

9б Победитель Бертханов Эмирбек Бай-Алиевич Абдулкаримов У.Х. 

10а победитель АльгериеваМедни Шамхановна Абдулкаримов У.Х. 



10а призер Адалаева Медни Исаевна Абдулкаримов У.Х. 

10а победитель Гакаева Таира Алхановна Абдулкаримов У.Х. 

11а призер АдалаеваХадижа Саламуевна Абдулкаримов У.Х. 

11а Победитель Баймурадова Зухра Турпал-Алиевна Абдулкаримов У.Х. 

11а Победитель Гехаева Хава Ахьядовна Абдулкаримов У.Х. 

История 

6а победитель Эдильгериева Жарадат Рамазановна Хамзаев М.М-Э. 

6а призер Бачалова Хава Хож -Баувдиевна Хамзаев М.М-Э. 

7в призер Бертханова Софият  Бай-Алиевна Хамзаев М.М-Э. 

7г призер Ибрагимова Аминат Зайндиевна Хамзаев М.М-Э. 

7б победитель Делимханова Хадижат Саламбековна Хамзаев М.М-Э. 

7в победитель Кутрашева  Самира  Сайдамовна Хамзаев М.М-Э. 

8а призер Ирасханова Марха Мурадовна Хамзаев М.М-Э. 

8а победитель Каимова Марьям Ибрагимовна Хамзаев М.М-Э. 

8а победитель Гакаев Рамзан  Арсланович Хамзаев М.М-Э. 

8а призер Цакаева Элима Руслановна Хамзаев М.М-Э. 

8а победитель Усманова Аймани Магомед-Шериповна Хамзаев М.М-Э. 

9б победитель Бертханов Эмирбек Бай-Алиевич Абдулкаримов У.Х. 

9г призер Геримсултанова Раяна Абубакаровна Абдулкаримов У.Х. 

9б призер Мулаева Ясмина Саид-Магомедовна Абдулкаримов У.Х. 

9б призер Хамаидова Аминат Магомедовна Абдулкаримов У.Х. 

10а призер Таймасханова Айдехим  Сайд-Хусайновна Абдулкаримов У.Х. 

10а призер Альгериева Медни Шамхановна Абдулкаримов У.Х. 

11а призер Адалаева Хадижа Саламуевна  Абдулкаримов У.Х. 

11а призер Баймурадова Зухра Турпал-Алиевна Абдулкаримов У.Х. 

Русский язык    
 

4а призер Эдилова  София Ризвановна Межедова Т.А. 

4в призер Гакаева Аминат Алхановна Абумуслимова Я.А. 

5в победитель Зингиев Рамзан Романович Алханова Х.С-Х. 

    

5а победитель Титиев Усман Зайнулович Алханова Х.С-Х. 



5в победитель Кутрашев Ахьмад Магомедович Алханова Х.С-Х. 

5г призер Ацаев Муслим Магомедович Алханова Х.С-Х. 

5г призер Гехаева Петимат Ахьядовна Алханова Х.С-Х. 

6б призер Усмаева Зулай Ширвановна Дедиева М.М. 

6б призер Садулаева Салихат Исламовна Дедиева М.М. 

7в призер Бертханова Софият Бай-Алиевна Исрапиева Р.М. 

7в призер Сакказова Хадижат Исламовна Исрапиева Р.М. 

7в победитель Джамалуева  Ясмина   Рамзановна Исрапиева Р.М. 

8а призер Ирасханова Марха  Мурадовна Кехурсаева С.В. 

8а победитель Каимова Марьям  Ибрагимовна Кехурсаева С.В. 

8а победитель Гакаев Рахман Арслановна Кехурсаева С.В. 

8а призер Цакаева Элима Руслановна Кехурсаева С.В. 

9г победитель Геримсултанова Раяна Абубакаровна Кехурсаева С.В. 

9б призер Атаева Ясмина Сираждиевна Кехурсаева С.В. 

10а призер Адалаева Медни Исаевна Алханова Р.С. 

11а призер Адалаева Хадижа Саламуевна Мускаева М.А. 

11а победитель Баймурадова Зухра турпал-Алиевна Мускаева М.А. 

11а призер Муслимов Мансур Мурдович Мускаева М.А. 

11а победитель Алханов Алихан Сайд-Хасанович Мускаева М.А. 

11а победитель Гехаева Хава Ахьядовна Мускаева М.А. 

Биология 

6б победитель Садулаева Селихат Исламовна  Закриева М. А. 

6б победитель Честаева Ровзат Шамхановна Закриева М. А. 

6б победитель Наурбиева Петимат  Магомедовна Закриева М. А. 

6б призер Эдилова Медни Джабраиловна Закриева М. А. 

8а призер Эдильгириев Рамзан Магомед-Керимович Закриева М. А. 

8в призер Цакаева Айшат Билаловна Закриева М. А. 

8в призер Цакаева Ашура Бай-Бетаровна Закриева М. А. 

8а призер Айдамирова Селима Зайндиевна Закриева М. А. 

    

8а призер Каимова Медни Зубайраевна Закриева М. А. 

8а призер Ирасханова Марха Мурадовна Закриева М. А. 



8а призер Садулаева Эсила Исламовна Закриева М. А. 

8а призер Гакаев Рамзан  Арсланович Закриева М. А. 

8а призер Каимова Марьям Ибрагимовна Закриева М. А. 

10а победитель Алханов Саид Сайд-Хасанович   Закриева М. А. 

10а призер Альгериева Медни Шамхановна Закриева М. А. 

10а победитель Гакаева Таира Алхановна Закриева М. А. 

10а победитель Касумова Тамила Шамильевна. Закриева М. А. 

10а победитель Пашаева Алет Даудовна Закриева М. А. 

10а победитель Цакаев Магомед-Башыр Русланович Закриева М. А. 

10а победитель Элембаева Марзет Майрбековна Закриева М. А. 

11а победитель Эдилова Хава  Хизировна Закриева М. А. 

11а призер Адалаева Хадижа Саламуевна                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Закриева М. А. 

11а победитель Усманова Банати Закриевна Закриева М. А. 

11а победитель Гехаева Хава Ахъядовна Закриева М. А.   

11а победитель Тимиралиева Жанета Асламбековна Закриева М. А. 

Химия 

10а победитель Элембаева Марзет Майрбековна Эниев И.М. 

10а призер Пашаева Ясмина Адамовна Эниев И.М. 

11а призер Эдилова Хава  Хизировна Эниев И.М. 

11а призер Баймурадова Зухра Турпал-Алиевна Эниев И.М. 

Информатика 

8б призер Ахмадова Айшат Исраиловна Тимханов Д.С-Х. 

8а призер Эдилова Ирсана Ризвановна Тимханов Д.С-Х. 

8а призер Каимова Марьям  Ибрагимовна Тимханов Д.С-Х. 

8а призер Гакаев Рахман Арслановна Тимханов Д.С-Х. 

Математика 

5а Призер  Кадырова Макка Резовдиевна Алиева Р.С. 

6б Призер  Ушаева Ясмина Зауровна Эдилова М.М. 

6в Победитель Темиргалиева  Лизама Зауровна Климанова О.Г. 

Чеченский язык  

5б призер Каимова Зайнап Адамовна  Алханова Р.Р. 

5б призер Салманова Язира Хажахмедовна Алханова Р.Р. 

5в победитель Зингиев  Рамзан  Романович Алханова Р.Р. 



6б победитель Садулаева Селихат Исламовна  Зингиева Х.И. 

6б призер Эдильгериева Жарадат Рамазановна Зингиева Х.И. 

6б победитель Усмаева Зулай Ширвановна  Зингиева Х.И. 

7г призер Ушаева Замира Зауровна Алханова Р.Р. 

7а призер Алханова Марьям Хабибовна Алханова Р.Р. 

7г победитель Хизриева Самира Вахитаевна Алханова Р.Р. 

8а призер Ирасханова Марха Мурадовна Зингиева Х.И. 

8а победитель Каимова Марьям Ибрагимовна Зингиева Х.И. 

8а победитель Эдилова Ирсана Ризвановна Зингиева Х.И. 

9г победитель Абубакарова Медни Сайд-Бековна Джамалуев Л.А. 

9б призер Атаева Ясмина Сираждиевна Джамалуев Л.А. 

10а победитель Элембаева Марзет Майрбековна Алханова Р.С. 

10а победитель Альгериева Медни Шамхановна Алханова Р.С. 

10а призер Пашаева Ясмина Адамовна Алханова Р.С. 

11а победитель Гехаева Хава Ахьядовна Алханова Р.С. 

11а Призер  Алханов Алихан Саид-Хасанович Алханова Р.С. 

11а призер Баймурадова Зухра Турпал-Алиевна Алханова Р.С. 

Чеченская итература 

5г призер Гехаева Петимат Ахьядовна Алханова Р.Р. 

5б победитель Салманова Язира Хажахмедовна Алханова Р.Р. 

5в призер Зингиев  Рамзан  Романович Алханова Р.Р. 

6 призер Эдильгериева Жарадат Рамазановна Зингиева Х.И. 

6б победитель Садулаева Селихат Исламовна Зингиева Х.И. 

6б победитель Усмаева Зулай Ширвановна  Зингиева Х.И. 

7а победитель Алханова Марьям Хабибовна Алханова Р.Р. 

7б победитель Делимханова Хадижат Саламбековна Алханова Р.Р. 

7г призер Хизриева Самира Вахитаевна Алханова Р.Р. 

8а призер Ирасханова Марха Мурадовна Зингиева Х.И. 

8а призер Каимова Марьям Ибрагимовна Зингиева Х.И. 

8а победитель Эдилова Ирсана Ризвановна Зингиева Х.И. 

9в победитель Гехаев Ахьмад Ахьядович Джамалуев Л.А. 

9г призер Абубакарова Медни Сайд-Бековна Джамалуев Л.А. 



9б призер Мулаева Ясмина Саид-Магомедовна Джамалуев Л.А. 

11а победитель Гехаева Хава Ахьядовна Алханова Р.С. 

11а победитель Баймурадова Зухра Турпал-Алиевна Алханова Р.С. 

 


		2025-01-22T10:30:01+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




